UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
DEPARTAMENTO DE OCEANOGRAFIA E ECOLOGIA

Extraído conforme original.
Isabel Mª de O. Ferraz

Em, 02 de fevereiro de 2021.
Secretaria Integrada de Departamentos

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA VIRTUAL DO
DEPARTAMENTO DE OCEANOGRAFIA E ECOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO,
REALIZADA EM 02/02/2021.

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas foi realizada a 1ª
Reunião Ordinária Virtual, do Departamento de Oceanografia e Ecologia, com a presença dos Professores:
Valéria da Silva Quaresma (Presidente), Agnaldo Silva Martins, Alex Cardoso Bastos, Ângelo Fraga
Bernardino, Fabian Sá, Gilberto Fonseca Barroso, Jacqueline Albino, Jean-Christophe Joyeux, Luiz Machado
Filho, Mindszenty José Garozi e Renato David Ghisolfi, dos Técnicos Administrativos Bruno Borlini Duarte e
Clarissa H. Comério e da Representação Estudantil da Pós-graduação, Fábio Cavalca Bom. O Departamento
contou com a participação da Diretora do Centro, Profª. Edinete Maria Rosa e da TAE Cristiane Bicalho
Belmock Pedruzzi. Ausências justificadas dos docentes: Luiz Fernando Schettino e Maurício Pereira do
Nascimento. Professores afastados: Luiz Fernando Loureiro Fernandes (Pós-doc.) e Renato Rodrigues Neto
na Direção da PROEX. Representação estudantil da Graduação: ausente. Havendo número legal de
membros, a Senhora Presidente declarou aberta a sessão. [...] ..................................................................
..........................................................................................................................................................................
3. ORDEM DO DIA. PONTO 3.1. PONTO 3.1. Substituição do Prof. Luiz Fernando Schettino, por atestado
médico, na Comissão de Seleção do PSS Oceanografia Biológica de que trata o Edital 62/2020 (Processo
Digital nº 23068.045156/2020-92.); Indicação: Prof. Agnaldo Silva Martins. Posto em votação, o ponto foi
APROVADO por unanimidade............................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
 4. PALAVRA LIVRE: não houve. Nada mais a tratar, a Srª. Presidente agradeceu a presença de todos e
declarou encerrada a sessão e eu, Isabel Mª de Oliveira Ferraz, lavrei a presente Ata, que será lida e assinada
pelos presentes. Vitória/ES, 02 de fevereiro de 2021.

Este documento foi assinado digitalmente por ISABEL MARIA DE OLIVEIRA FERRAZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/131063?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ISABEL MARIA DE OLIVEIRA FERRAZ - SIAPE 1852729
Secretaria - SEC/CCHN
Em 02/02/2021 às 19:32

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/131063?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por ISABEL MARIA DE OLIVEIRA FERRAZ
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/131063?tipoArquivo=O